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مرگ پرندگان مهاجر در تالاب میانکاله ابعاد تازه ای پیدا کرده است

  رضا  هاشمی، قایقران پرنده نگر در گفت و گو با »شهروند«:  دیروز در آشوراده هم 
لاشه یک فلامینگو مشاهده شده است

این آخرین توضیحات 
حسینعلی ابراهیمی 

کارنامی، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست مازندران 

است: »در  چهارمین روز 
از پایش تالاب میانکاله، 

متاسفانه 4100 لاشه 
پرندگان مهاجر جمع آوری 
و دفن بهداشتی شد  که با 

احتساب تلفات چند روز 
گذشته این میزان به عدد 

5950 لاشه رسیده است. 
نتیجه نهایی علت تلفات 

، هنوز از   پرندگان مهاجر
سوی سازمان دامپزشکی 

اعلام نشده که به محض 
مشخص شدن، به اطلاع 

عموم  خواهد رسید.« 

وزیر بهداشت:  
 مسافران چینی برای ورود به ایران

 باید کارت سلامت داشته باشند
اعمال  از  بهداشت  وزیر  ]شهروند[ 
محدودیت در ارایه ویزا به مسافران چین که 
درخواست ورود به ایران دارند، خبر داد. سعید 
نمکی دراین باره  گفت:  »به وزارت امور خارجه 
اعلام کردیم که ارایه ویزا به مسافران چین منوط 
به داشتن کارت سلامت و عاری بودن از ابتلا به 
»ویروس  داد:  ادامه  او  باشد.«  کرونا  ویروس 
کرونا به اندازه ویروس H۱N۱ قدرت کشندگی و 
بیماری زایی را تا به امروز نداشته است. هر چند 
این ویروس سرایت بالایی دارد، اما کشندگی و 
بیماری زایی بودن آن کمتر است و تاکنون در 
کشور با همت همکاران و تلاش مردم آن را مهار 
را  بیماری  از  موردی  هیچ  تاکنون  و  کرده  
شستن  با  می خواهیم  مردم  از  نداشته ایم، 
دست و پرهیز از روبوسی و دست دادن تا حد 
امکان و رعایت مسائل بهداشتی کمک کنند تا 

دچار گرفتاری جدیدی نشویم.« 

تش نشانی درباره  هشدار آ
 قراردادن دکه ها در ورودی پاساژها

سازمان  پیشگیری  معاون  ]شهروند[ 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران نسبت 
به قرار دادن دکه در مسیر تردد مجتمع های تجاری 
گفت:  دراین باره  قدیری  محمود  داد.  هشدار 
»سازمان آتش نشانی تهران حدود ۲۴۰مرکز تجاری 
ناایمن شناسایی کرده است که تعدادی از آنها در 

شرایط بحرانی قرار دارند.« 
بار  مراکز  این  اینکه  بر  »علاوه  داد:  ادامه  او 
جمعیتی بالایی دارند، یکی از مواردی که موجب 
از  دسته  این  ایمنی  بر  حساسیت  می شود 
بلندمرتبه بودن  شود،  بیشتر  ساختمان ها 
آنهاست.« معاون پیشگیری سازمان آتش نشانی 
تهران با بیان اینکه حریق و دود به صورت عمودی 
رشد می کند و اگر راهش بسته باشد، به صورت 
افقی به مسیرش ادامه می دهد تا راهی عمودی 
پیدا کند، گفت: »همین موضوع موجب می شود تا 
حریق در برخی از ساختمان های بلند به سرعت از 
طریق نما به سایر طبقات سرایت کند. در این دسته 
از ساختمان ها که اکثرا بار اشتعال زیادی دارند و  
نگهداری  اجناس  هم  آنها  راهروهای  در  گاهی 
 می شود، آتش با سرعت زیادی گسترده می یابد.« 
در  ارتفاع  و  حریق  عمودی  رشد  او  گفته  به 
ساختمان های بلندمرتبه مزید بر علت می شود که 
هم عملیات اطفا و هم عملیات نجات دشوارتر 
انجام شود. به گزارش »ایسنا«، قدیری با بیان اینکه 
سازه های برخی از مراکز تجاری پایتخت فرسوده 
است و عملیات مقاوم سازی به روش های قدیمی 
این  فرسودگی  »گاهی  گفت:  است،  شده  انجام 
مقاومت که  است  اندازه ای  به   ساختمان ها 
امروز جمعیتی  تراکم  پاسخگوی  سازه ها   این 

 نیست.« 

 انجام سالانه کمتر از  
هزار اهدای عضو در کشور

]شهروند[  رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان 
بیماری های وزارت بهداشت می گوید اهدای عضو 
از  هزار مورد می رسد.  در کشور سالانه به کمتر 
مهدی شادنوش دراین باره گفت: »پیوند سابقه 
بسیار طولانی در دنیا دارد، حدود ۵۰ سال پیش در 
ایران و زمانی که تنها ۱۵۰۰ پیوند در دنیا انجام شده 
بود، در دانشگاه علوم پزشکی شیراز نخستین 
بزرگ  بسیار  پدیده  این  گرفت.  صورت  پیوند 
معاصر  عصر  در  دنیا  پزشکی  قله  به عنوان 
محسوب می شود و آمار بالای پیوند کبد در کشور 
و بیش از ۵۰ هزار پیوند کلیه در ۳۳ مرکز کشور 
نشان از تلاش تیم های پیوند و متخصصان کشور 
دارد که سبب شده ایران جزو کشورهای پیشتاز 
در این زمینه باشد و در جایگاه نخست منطقه قرار 
و  فراهم آوری  مراکز  برپایی  شادنوش  گیرد.«  
شناسایی اعضا و نسوج پیوندی در تمام نقاط ایران 
که  از سیاست های وزارت بهداشت دانست   را 
تاکنون پیشرفت قابل ملاحظه ای در این زمینه 
حاصل شده است: »زیربنای همه مشکلات پیوند، 
فرهنگ است، در بسیاری از کشورهای پیشرفته 
که در حوزه اهدای عضو فرهنگ سازی گسترده ای 
از  رضایت گیری  زمان  میانگین  شده،  انجام 
خانواده ها ۴ تا ۶ دقیقه است، چراکه در این کشورها 
خانواده ها از قبل اطلاعات صحیح و لازم درباره مرگ 
مغزی و اهدای عضو را کسب کرده اند، اما در ایران 
برای اینکه خانواده ای راضی به اهدای عضو شود، 

زمان رضایت گیری بین ۶ تا ۹۰ ساعت است.« 

ع بهمن  احتمال وقو
 در جاده های منتهی به شمال کشور

سازمان  هشدار  براساس  ]شهروند[ 
هواشناسی به علت افزایش دما احتمال وقوع 
بهمن در جاده های ارتباطی منتهی به شمال کشور 
و اردبیل وجود دارد. سازمان هواشناسی اعلام کرد 
افزایش قابل توجه دما از سه شنبه هشتم بهمن 
ماه در جاده های ارتباطی به شمال کشور و اردبیل 
آغاز می شود که بر این اساس احتمال وقوع بهمن 
و انسداد جاده ها به ویژه در بعدازظهر چهارشنبه تا 
جمعه در این محور های مواصلاتی وجود دارد. این 
شرایط تا اواخر وقت جمعه یازدهم بهمن ماه ادامه 
دارد، از این رو توصیه می شود هموطنان از تردد ها و 
توقف های غیرضروری در این محور ها خودداری و 
در صورت لزوم در رانندگی احتیاط کنند، همچنین از 
صعود به ارتفاعات بپرهیزند. سازمان هواشناسی 
به راهداری، هلال احمر، پلیس راه، نیروی هوایی 
سپاه و ارتش توصیه کرده است که ایجاد امواج 
فراصوتی با پرواز روی مناطق مستعد ریزش بهمن 

را جدی بگیرند.

آســیببــهیــکاثــر رئیــسمیــراثفرهنگــیمهابــاداز
داد دورانماناییهــاخبــر

 تخریب ستون دخمه »فقره قا«
 برای یافتن گنج

]شهروند[ حفاران غیرمجاز بخشی از ستون 
دخمه سنگی »فقره قا« مربوط به دوران مانایی ها را 
تخریب کردند. آنها درحالی برای یافتن گنج دست 
به چنین تخریبی زدند که در این بنای تاریخی، هیچ 
اداره  ندارد.رئیس  وجود  قیمتی  اشیای  از  اثری 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مهاباد 
با اعلام خبر آسیب به این دخمه سنگی به »ایرنا« 
گفت: »این دخمه تنها یک بنای تاریخی و باستانی 
است و تخریب و جست وجوی غیرمجاز برای یافتن 
گنج و اشیای قدیمی در آن نشان دهنده ناآگاهی 
تخریب کنندگان این بنای تاریخی است.« غلامرضا 
عبده با بیان اینکه جوامع محلی باید برای حفاظت 
بیشتر از این بنا، میراث فرهنگی را یاری کنند، اضافه 
کرد: »موضوع تخریب و لزوم حفاظت از این بنای 
تاریخی در جلسه ای با حضور معتمدان، دهیاری و 
اعضای شورای اسلامی روستای »اگریقاش« بررسی 
شد.« او از باغداران و اهالی روستای »اگریقاش« 
خواست تا هرگونه تردد و حضور افراد ناشناس را در 
نزدیکی این دخمه تاریخی به اداره میراث فرهنگی 
مهاباد اطلاع دهند تا از تجاوز افراد سودجو به این 

اثر جلوگیری شود.
در  سال  )ثبت شده  »فقره قا«  سنگی  دخمه 
۱۳۱۶( ازجمله آثار تاریخی هزاره اول قبل از میلاد 
است و در جنوب روستای اگریقاش در حاشیه 
جاده مهاباد به میاندوآب روی صخره ای از جنس 
رسوبات آهکی قرار دارد. این گور دخمه دارای دو 
جفت ستون در مدخل و میان آن است که حالا 
حفاران غیرمجاز بخشی از این ستون ها را به هوای 
یافتن گنج تخریب کرده اند. تحقیقات برای یافتن 

تخریب کنندگان این بنای سنگی ادامه دارد.

 همکاری فنی فائو با ایران برای
 ارزیابی آسیب پذیری دریاچه ارومیه

و  ملی  تلاش های  چارچوب  در  ]شهروند[ 
بین المللی برای احیای دریاچه ارومیه و در راستای 
سنجش تأثیرات خشکسالی بر معیشت جمعیت 
ساکن در منطقه، سازمان فائو  با همکاری ستاد 
احیای دریاچه و سازمان هواشناسی کشور طرحی 
و ریسک  آسیب پذیری  ارزیابی  برای  را  مطالعاتی 
خشکسالی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه اجرا کرد. 
هدف از این ارزیابی، کمک به اجرایی کردن یک نظام 
جامع نگر مدیریت خشکسالی در منطقه است. به 
گزارش نمایندگی فائو در ایران، کارشناسان فائو، 
ستاد احیای دریاچه ارومیه و سازمان هواشناسی با 
برگزاری یک کارگاه اعتبارسنجی، نتایج حاصل از این 
مطالعه و ارزیابی را مورد بررسی قرار دادند. هدف این 
پروژه که از حمایت مالی دولت ژاپن و کمک فنی فائو 
بهره مند است، اجرای یک نظام جامع نگر مدیریت 
خشکسالی مبتنی بر ارزیابی آسیب پذیری و ریسک  
خشکسالی با امکان ارایه راهکارهایی برای مقابله با 
خشکسالی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه است. 
هنگامه شیراوند از کارشناسان ارشد مرکز ملی 
پایش و هشدار خشکسالی با اشاره به همکاری 
این مرکز، فائو و ستاد احیای دریاچه ارومیه در اجرای 
به  آمده  دست  به  نتایج  که  گفت  مطالعه،  این 
مسئولان کمک خواهد کرد تا تصمیمات مناسبی را 
برای دوره های خشکسالی اتخاذ کنند. او گفت که 
خشکسالی  آسیب پذیری  نقشه های  تدوین 
»اولین گام در راستای اتخاذ یک رویکرد جامع نگر 

جهت مدیریت خشکسالی درکشور است.«

]شهروند[ در چهارمین روز مرگ پرندگان مهاجر 
به ۵هزارو۹۵۰  لاشه ها  شمار  میانکاله،  تالاب  در 
رسید،  همه  جمع آوری و دفن شدند اما پرندگان 
مرده تمام نشدند. هنوز دلیل این تلفات غیرعادی 
از سوی  دامپزشکی اعلام نشده اما پیشتر، با رد 
آنفلوآنزا و نیوکاسل به عنوان دلیل مرگ  بیماری 
فعالان  و  کارشناسان  محیط زیست  پرندگان، 
احتمال  از  »شهروند«  با  گفت وگو  در  گردشگری 
مرگ عمدی این مهاجران خبر داده  بودند. آنها گفته 
غیرمجاز شکارچیان  میان  تنش  وجود  با   بودند 
به  تلافی آنها  که  نیست  بعید  محیط زیست،  و    
مسموم را  تالاب  قرق شکنی،  بساط  کردن   جمع 

 کرده باشند.
سازمان  دریایی  محیط زیست  معاون  دیروز 
بر  مبنی  دامپزشکی  احتمال  از  محیط زیست 
تلفات  این  دلیل  به عنوان  تالاب  بودن  مسموم 
وسیع خبر داد. از  سوی دیگر با اینکه بازار پرندگان 
همچنان  گذشته  روز های  در  هوایی  تورهای  و 
حفاظت  سرانجام  مدیرکل  گذشته  روز  بود،  برپا 
محیط زیست مازندران از تعطیلی بازار فریدون کنار 
تا مشخص شدن علت دقیق تلفات خبر  داد. با 
اینکه قرار بود علت مرگ ومیر پرندگان مهاجر تا 
استان  محیط زیست  شود،  معلوم  گذشته  روز 
خواهد  اعلام  آینده  هفته  قطعی  گفته،  نتیجه 
شد.  این آخرین توضیحات حسینعلی ابراهیمی 
کارنامی، مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران 
است: »در  چهارمین روز از پایش تالاب میانکاله، 
جمع آوری  مهاجر  پرندگان  لاشه   ۴۱۰۰ متاسفانه 
و دفن بهداشتی شد  که با احتساب تلفات چند 
روز گذشته این میزان به عدد ۵۹۵۰ لاشه رسیده 
است. نتیجه نهایی علت تلفات  پرندگان مهاجر، 
هنوز از سوی سازمان دامپزشکی اعلام نشده که 
به محض مشخص شدن، به اطلاع عموم  خواهد 
رسید.« به گفته او تیمی متشکل از دامپزشکان 
سازمان حفاظت محیط زیست وارد منطقه شده  و 
درحال بررسی  علت یا علت های این تلفات هستند. 
روابط عمومی محیط زیست استان خبر داد که روز 
گذشته با حضور  استاندار مازندران جلسه ستاد 
مدیریت بحران استان در محل پاسگاه محیط بانی 
قلعه پایان برگزار شد و در این  جلسه مقرر شد، 
هرگونه شکار پرندگان مهاجر در شرق استان تا 
اطلاع ثانوی ممنوع اعلام و برای حفظ  سلامت مردم، 
فعالیت بازار عرضه پرندگان مهاجر در فریدون کنار تا 

مشخص شدن علت دقیق تلفات، متوقف  شود.
پرندگان  از  نکردن  استفاده  برای  هشدارها 
وحشی برای حفظ سلامتی مردم، بالا گرفته است. 
مدیریت  دفتر  مدیرکل  شهاب الدین  منتظمی، 
محیط زیست  حفاظت  سازمان  وحش  حیات  
هم به ایسنا گفته است که مردم  منطقه از خرید و 
مصرف گوشت لاشه هرگونه پرنده خودداری کنند. 
او درباره احتمال نقش عامل انسانی و  استفاده از 
آلوده در حادثه تلف شدن پرندگان،  طعمه های 
موضوع  این  اعلام  مسئول  گفت:»دستگاه 
وزارت  بهداشت و دانشگاه  علوم پزشکی است و 

محیط زیست تحت هیچ شرایطی نمی تواند این 
رد  کند .  « احمدرضا لاهیجان زاده،  یا  تأیید  را  مورد 
حفاظت  سازمان  دریایی  محیط زیست  معاون 
محیط زیست هم در همین مورد  به ایلنا گفته است: 
»تالاب میانکاله را فاضلاب های شهری، آلاینده  های 
صنعتی و سموم کشاورزی آلوده  می کنند. ما گزارش 
مدیریت  و  هماهنگی  ملی  ستاد  به  را  آن  کامل 
تالاب های کشور دادیم. میزان آلودگی  رودهایی که 
به تالاب وارد می شوند، بررسی شده است و حتی 

نواحی آلوده  تالاب در گزارش وجود دارد.«  

یک لاشه در آشوراده دیدم
آشوراده  در  پرنده نگر  قایقران  رضا  هاشمی، 
را  فلامینگو  یک  لاشه  دیروز  همین  میانکاله  و 
در آشوراده دیده است. اما تا قبل از این در بین 
شاهدان این تلفات وسیع صحبت از تمرکز لاشه  
پرندگان مرده در گوشه ای از میانکاله بود، درست در 
جنوب تالاب و در مجاورت شهرگلوگاه. آنها همین 
در  پرندگان  مسموم شدن  بر  دلیلی  را  موضوع 
گوشه ای از تالاب دانسته بودند. حالا این پرنده نگر 
به »شهروند« می گوید: »در آشوراده پرنده  مرده ای 
دیده نشده بود، اما صبح دیروز برای نخستین بار 
یک فلامینگوی مرده آنجا دیدم.« به گفته او هنوز 
دو سه هفته ای به پایان فصل شکار باقی مانده 
است، اما دیروز بالاخره شکار ممنوع شد. »حالا 
باید دید شکارچیان برای پنجشنبه و جمعه دوباره 
به شکار می آیند یا نه.« به گفته او در این روزها تعداد 
گردشگرانی که به آشوراده می آیند، بسیار کمتر شده 
است، اما دلیل کاهش شمار گردشگران فقط به 
مرگ پرنده ها و هشدارهای اخیر مربوط نیست: 
»همه اتفاقات آبان تا دی ماه، تأثیر زیادی بر شمار 
گردشگران آشوراده گذاشت. مسافران به ندرت 
می آیند و می روند، اما بازار ما با این مرگ ومیر بیشتر 

از پیش از رونق افتاد.«

پس چرا آمار شکار غیرمجاز را نمی بینند؟
حیات وحش  پناهگاه  میانکاله  »مگر 
نیست؟  این چه پناهگاهی است که مدام شلیک 

اسلحه های شکاری در آن شنیده می شود و دام 
صیادان همیشه در آن برپاست؟« علیرضا  هاشمی، 
می پرسد.  را  سوال  این  که  است  پرنده شناسی 
او مسمومیت و مرگ پرندگان را حادثه ای مهم و 
بزرگ می داند و می گوید نباید به راحتی از کنار آن 
گذشت؛ ۶ هزار پرنده مرده.او می پرسد: »مگر نه 
اینکه وقتی تلفاتی اینچنین وسیع اتفاق می افتد، در 
درجه نخست باید منطقه را قرق کرد؟ آنها چون توان 
مقابله با متخلفان را نداشتند، شکار را تنها در شرق 

مازندران ممنوع اعلام کردند، آن هم موقت.«
او با این جمله ها از عملکرد سازمان حفاظت 
محیط زیست گله می کند: »سازمان محیط زیست 
که هر روز درباره شمار پرندگان تلف شده، از اردک و 
غاز و فلامینگو و چنگر و غیره عدد می دهد، چرا در 
مقابل صید غیرقانونی سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
آنها در بازار فریدون کنار بی عمل  پرنده و فروش 
است؟ سازمان محیط زیست به عنوان نهاد متولی 
نه زورش می رسد، نه تا به حال توانسته کاری در 
مقابله با این تخلف بزرگ انجام دهد. واکنش های 
فعالان و کارشناسان به این حادثه متفاوت است. 
و  مشکوک اند  غیرمجاز  شکارچیان  به  گروهی 
گروهی دیگر به صنایع متخلفی که شاید تالاب را 
مسموم کرده اند. از نگاه این پرنده شناس، موضوع 

بسیار پیچیده است.
 او بدبینانه می گوید با توجه به طولانی شدن زمان 
کسی  می رسد  نظر  به  آزمایشگاه  نتیجه  اعلام 
واقعیتی را پنهان کرده است: »دامپزشکی احتمال 
بیماری را رد کرده، اما نقاط تاریک زیادی این میان 
بیاید،  پرندگان  آنفلوآنزای  جایی  اگر  پیداست. 
کیلومترها اطراف آن باید قرق شود و دیگر کسی 
خریدار طیور پرورشی آن منطقه هم نخواهد بود. 
شد  اعلام  نخستین بار  برای  که  پیش  چند سال 
این  و  است  آمده  مازندران  به  مرغی  آنفلوآنزای 
محیط   مسئول  شود،  اجرایی  باید  ممنوعیت ها 
زدند. حالا هم معلوم  کتک  را در خیابان  زیست 
نیست چرا احتمال بیماری رد شده است. از کجا 
می شود مطمئن بود که این بار هم با تهدید این 

بیماری را رد نکرده باشند؟«

میز خبر رویداد

]شهروند[  بعد از ماجرای واگذاری ساحل بندر مقام به یک شرکت پرورش 
میگو، چند روزی است که طرح واگذاری نقطه ای از جزیره قشم برای پرورش 
میگو خبرساز شده است؛ درست در محدوده ژئوسایت نمکدان. بار دیگر، 
اتفاقی شبیه واکنش ها به پرورش میگو در بندر مقام هرمزگان رخ داد. فعالان 
محیط زیست و میراث فرهنگی جزیره اعتراض کردند و هشدار دادند که در 
صورت انجام این کار، گنبد نمکی که طولانی ترین غار نمکی ایران و جهان را در خود 
دارد، آسیب خواهد دید و ژئوپارک جزیره قشم از فهرست یونسکو خارج خواهد 
شد. گفته های تازه مسئولان هرمزگان نشان می دهد که برای راه اندازی این مرکز 

پرورش آبزیان، هیچ هماهنگی با میراث فرهنگی استان صورت نگرفته است.
خطر بیخ گوش ژئوپارک قشم است. چنانکه با وجود پیگیری ها و مکاتبات 
قضائی مختلف برای جلوگیری از این تخریب، عملیات ساخت مرکز پروش 
میگو متوقف نشده است و همچنان ادامه دارد. تجاوز به حریم غار نمکی، طبق 
مستندات قانونی جرم است و دست اندرکاران این پروژه در قشم اصرار دارند 
که طرح شان از حریم اثر فاصله دارد، اما میراث فرهنگی قشم هم خطر خروج 

ژئوپارک را از فهرست جهانی یونسکو جدی دانسته است.
با اینکه رئیس اداره شیلات قشم در پاسخ به هشدارها به »ایرنا« گفته بود 
که سایت پرورش میگو با ژئوسایت نمکدان ۶ کیلومتر فاصله دارد و تهدیدی 
برای آن محسوب نمی شود، روز گذشته مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشگری استان هرمزگان از بررسی واگذاری طرح پرورش میگو در جزیره 
قشم خبر داد. اینطور که رضا برومند به »ایسنا« گفت، قرار است واگذاری طرح 
پرورش میگو به درخواست دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم انجام 
شود. او متولی رسیدگی به این موضوع را سازمان میراث فرهنگی منطقه آزاد 
قشم دانست: »به احترام افکار عمومی و بررسی کارشناسی به همراه تیم ارزیابی 
و کارشناسی فردا )هشتم بهمن( راهی جزیره قشم شده و این طرح که طبق 
مطالب گفته شده فضای مجازی موقعیت جهانی ژئوپارک جزیره قشم را به خطر 
می اندازد، بررسی مجدد می شود.« برومند با اشاره به اینکه مختصات گنبد نمکی 
و ژئوپارک قشم در سازمان منطقه آزاد قشم موجود است و در صورت وجود 
داشتن طرح مذکور در این منطقه می توان مانع از ادامه فعالیت شد، اضافه 
کرد:     »پرونده ثبت ژئوپارک قشم در یونسکو را میراث فرهنگی منطقه آزاد قشم 
پیگیری می کند و اینکه محل اجرای طرح در حریم گنبد نمکی و ژئوپارک قرار دارد، 

باید از میراث فرهنگی قشم استعلام گرفته می شد.« 
در حالی که واگذاری اراضی در محدوده طولانی ترین غار نمکی جهان به مرکز 
پرورش میگو به عنوان جدی ترین تهدید برای خروج ژئوپارک قشم از یونسکو 
مطرح است، او ابراز امیدواری کرد که پس از ارزیابی های انجام شده و در صورت 
تأیید در حریم قرارداشتن طرح مذکور، با کمک دستگاه قضائی و همکاری 

دستگاه های ذی ربط بتواند از میراث ملی دفاع کند. 

6هزار پرنده مسموم

داد: جزیرهقشمخبر حپرورشمیگودر بررسیواگذاریطر مدیرکلمیراثفرهنگیهرمزگاناز

ورش میگــو در غار نمکدان، بــدون اجازه میراث پر

میزان


